
資料提供 

令和４年３月１６日（水） 

新型コロナウイルス感染症対策本部 広報班 

照会先：保健福祉部感染症対策課 
連絡先：029-301-3200 

[8 時 30 分～22 時] 

 

新型コロナウイルス感染症患者の発生について 

 

県内において、新たに新型コロナウイルス感染症患者が確認されましたので、下記の

とおりお知らせします。 

 

 

 

 患者の発生概要 
 

 
   市町村ごとの発生状況等は別表のとおりです。 

    

   

 

 

 

 

【報道機関の皆様へ】 

 報道機関各位におかれましては、患者等の個人に係る情報について、プライバシー保護等の観

点から本人等が特定されることがないよう、提供資料の範囲内での報道に格段のご配慮をお願

いいたします。 

 

 
３月 16 日 
県公表分 

３月 16 日 
水戸市公表分 

 

新規 475 名 36 名  

濃厚接触者 626 名 124 名 累計（県計） 

合計 1101 名 160 名 95,144 名 



県公表の概要（水戸市公表分は含まれておりません）

１　市町村別 ２　男女別

市町村名 新規 濃厚 計 性別 人数

1 水戸市 0 0 0 男性 564
2 日立市 14 10 24 女性 537
3 土浦市 12 18 30 計 1101
4 古河市 30 71 101
5 石岡市 18 12 30 ３　年代別
6 結城市 6 5 11 年代 人数
7 龍ケ崎市 24 17 41 10歳未満 293
8 下妻市 11 17 28 10代 234
9 常総市 16 22 38 20代 110
10 常陸太田市 0 0 0 30代 177
11 高萩市 4 3 7 40代 143
12 北茨城市 3 8 11 50代 58
13 笠間市 2 5 7 60代 37
14 取手市 38 43 81 70代 27
15 牛久市 32 23 55 80代 14
16 つくば市 69 131 200 90代 7
17 ひたちなか市 14 37 51 100代 1
18 鹿嶋市 7 19 26 計 1101
19 潮来市 0 2 2
20 守谷市 22 21 43 ４　職業別
21 常陸大宮市 2 4 6 職業 人数
22 那珂市 2 1 3 会社員 202
23 筑西市 15 22 37 公務員 25
24 坂東市 15 27 42 教職員 18
25 稲敷市 7 1 8 医療従事者 28
26 かすみがうら市 1 5 6 団体職員 19
27 桜川市 2 2 4 自営業 29
28 神栖市 9 19 28 パート 44
29 行方市 4 1 5 アルバイト 6
30 鉾田市 4 4 8 技能実習生 6
31 つくばみらい市 16 14 30 無職 93
32 小美玉市 3 12 15 学生 18
33 茨城町 3 2 5 生徒 119
34 大洗町 0 0 0 児童 209
35 城里町 0 0 0 未就学児 179
36 東海村 8 12 20 その他 0
37 大子町 1 0 1 確認中 106
38 美浦村 5 2 7 計 1101
39 阿見町 10 5 15
40 河内町 4 0 4
41 八千代町 6 4 10
42 五霞町 2 3 5
43 境町 12 13 25
44 利根町 16 7 23
45 県外 6 2 8

合計 475 626 1101

別表



５　疑われる感染経路

（１）　県内

経路

知人・家庭内
職場内
医療関係
福祉関係
幼保関係
学校関係
会食
イベント
店舗等利用
塾・習い事
その他
不明

（２）　県外

経路

知人・家庭内
職場内
医療関係
福祉関係
幼保関係
学校関係
会食
イベント
店舗等利用
塾・習い事
その他（海外）

※　疑われる感染経路が複数該当する場合は、それぞれの経路に計上しているため、
　　「１　市町村別」の「濃厚」の合計数とは一致しません。
　　　　例：「知人・家庭内、会食」の場合は、「知人・家庭内」と「会食」に計上します。

※　感染場所が県外と推定される場合は、（2）県外の表に計上されます。

※　幼保関係は、「幼稚園」、「保育所」、「認定こども園」が該当します。

81

13

人数

409
55
5

70

1
0

0
475

人数

0

0
0

2
1

0

2
0

0
2
0
0

0


