令和4年3月16日(水)

新型コロナウイルス感染症対策本部 広報班

照会先:保健福祉部感染症対策課

連絡先:029-301-3200

[8時30分~22時]

# 新型コロナウイルス感染症患者の発生について

県内において、新たに新型コロナウイルス感染症患者が確認されましたので、下記の とおりお知らせします。

#### 患者の発生概要

	3月16日 県公表分	3月16日 水戸市公表分	
新規	475 名	36名	
濃厚接触者	626 名	124 名	累計 (県計)
合計	1101名	160 名	95, 144 名

市町村ごとの発生状況等は別表のとおりです。

## 【報道機関の皆様へ】

報道機関各位におかれましては、患者等の個人に係る情報について、プライバシー保護等の観点から本人等が特定されることがないよう、提供資料の範囲内での報道に格段のご配慮をお願いいたします。

#### --県公表の概要(水戸市公表分は含まれておりません)

# 1 市町村別

	市町村別市町村名	新規	濃厚	計
1	水戸市	0	0	0
2	日立市	14	10	24
3	土浦市	12	18	30
4	古河市	30	71	101
5	石岡市	18	12	30
6	結城市	6	5	11
7	龍ケ崎市	24	17	41
8	下妻市	11	17 17	28
9	常総市	16	22	38
10	常陸太田市	0	0	0
11	高萩市	4	3	7
12	北茨城市	3	3 8 5	11
13	笠間市	2		7
14	取手市	38	43	81
15	牛久市	32	23	55
16	つくば市	69	23 131	200
17	ひたちなか市	14	37	51
18	鹿嶋市	7	19	26
19	潮来市	0	2	2
20	守谷市	22	21	43
21	常陸大宮市	2 2 15	4	6 3
22	那珂市	2	1	3
23	筑西市	15	22	37
24	坂東市	15	27	42
25	稲敷市	7	1	8
26	かすみがうら市	1	1 5 2	6
27	桜川市	2	2	4
28	神栖市	9	19	28
29	行方市	4	1	5
30	鉾田市	4	4	8
31	つくばみらい市	16	14 12	30
32	小美玉市 茨城町	3		15
33 34	大洗町	3 0	0	5 0
35		0	0	0
36		8	12	20
37	大子町	1	0	1
38	美浦村	5		7
39	阿見町	10	<u>2</u> 5	15
40	河内町	4	0	4
41	八千代町	6	4	10
42	五霞町	2	3	5
43	境町	12	13	25
44	利根町	16	7	23
45	県外	6	2	8
	合計	475	626	1101
		. , •	<b></b> -	•

# 2 男女別

性別	人数
男性	564
女性	537
計	1101

# 3 年代別

年代	人数
10歳未満	293
10代	234
20代	110
30代	177
40代	143
50代	58
60代	37
70代	27
80代	14
90代	7
100代	1
計	1101

## 4 職業別

1,34514323	
職業	人数
会社員	202
公務員	25
教職員	18
医療従事者	28
団体職員	19
自営業	29
パート	44
アルバイト	6
技能実習生	6
無職	93
学生	18
生徒	119
児童	209
未就学児	179
その他	0
確認中	106
計	1101

## 5 疑われる感染経路

(1) 県内

/ <u>///</u>	
経路	人数
知人•家庭内	409
職場内	55
医療関係	5
福祉関係	13
幼保関係	70
学校関係	81
会食	1
イベント	0
店舗等利用	2
塾・習い事	1
その他	0
不明	475

(2) 県外

/ <u>/IX/I</u>	
経路	人数
知人•家庭内	0
職場内	2
医療関係	0
福祉関係	0
幼保関係	0
学校関係	2
会食	0
イベント	0
店舗等利用	0
塾・習い事	0
その他(海外)	0

- ※ 疑われる感染経路が複数該当する場合は、それぞれの経路に計上しているため、「1 市町村別」の「濃厚」の合計数とは一致しません。 例:「知人・家庭内、会食」の場合は、「知人・家庭内」と「会食」に計上します。
- ※ 感染場所が県外と推定される場合は、(2)県外の表に計上されます。
- ※ 幼保関係は、「幼稚園」、「保育所」、「認定こども園」が該当します。